


| | |
|--|---|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA CÂMARA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO | DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 2/2021 |
| | Processo Adm.: 2/2021 Data do Processo: 08/09/2021 |

CNPJ: 07.167.096/0001-26 **Telefone:** (49) 3257-0141
Endereço: AVENIDA: VEREADOR JOSÉ ALMEIDA DE SOUZA, 250 -
CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2021
b) Nr. Licitação: 2/2021 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 13/09/2021
e) Objeto da Licitação: *Dispensa de licitação para a aquisição materiais e mão de obra para jardinagem externa e interna da Câmara Municipal de Vereadores de Frei Rogério.*

Lote: 1

Participante: HARRYSON FIORILLO CABRAL

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 1 | LIMPEZA E NIVELAMENTO DE TERRENO - LIMPEZA E NIVELAMENTO DE TERRENO | 106,000 | M. | 1,50 | 159,00 |
| 2 | CALCÁRIO - CALCÁRIO | 4,000 | UN | 20,00 | 80,00 |
| 3 | ADUBO PARA GRAMADO - ADUBO PARA GRAMADO | 8,000 | KG | 8,00 | 64,00 |
| 4 | GRAMA EM LEIVA ESMERALDA - GRAMA EM LEIVA ESMERALDA | 106,000 | M² | 14,00 | 1.484,00 |
| 5 | FLOR FORMIO RUBRO - FLOR FORMIO RUBRO | 10,000 | UNI | 20,00 | 200,00 |
| 6 | FLOR ORQUIDEA CYMBÍDIUM - FLOR ORQUIDEA CYMBÍDIUM | 3,000 | UN | 70,00 | 210,00 |
| 7 | FLOR LIRIO DA PAZ - FLOR LIRIO DA PAZ | 6,000 | UN | 26,00 | 156,00 |
| 8 | GRADE DE MADEIRA PARA FLORES - GRADE DE MADEIRA PARA FLORES | 2,000 | UNI | 250,00 | 500,00 |
| 9 | FLOR ORQUIDEA PHALEPOPSIS - FLOR ORQUIDEA PHALEPOPSIS | 6,000 | UN | 70,00 | 420,00 |
| 10 | SEPARADOR DE GRAMA COLOCADO - SEPARADOR DE GRAMA COLOCADO | 48,000 | MT | 10,00 | 480,00 |
| 11 | MANTA DE BIDIN COLOCADA - MANTA DE BIDIN COLOCADA | 48,000 | M² | 8,00 | 384,00 |
| 12 | BRITA BRANCA OU SEIXO ROLADO - BRITA BRANCA OU SEIXO ROLADO | 80,000 | SC | 20,00 | 1.600,00 |
| 13 | SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PATIOS, JARDINS - SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PATIOS, JARDINS | 4,000 | HR | 50,00 | 200,00 |
| Total do Participante: | | | | | 5.937,00 |
| Total Geral: | | | | | 5.937,00 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| Manut. das Atividades Legislativas | 01.001.10.310.1010.2001.3.3.90.00.00 | R\$ 7.246,00 |

Frei Rogério, 13/09/2021

.....
JULIO CESAR FACHIN

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

.....
Assinatura do Responsável